
                                                                                                                                           Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

SVEIKATOS CENTRO STEIGIMO

2024 m. sausio      d. Nr. T-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17 punktu,

15 straipsnio 2 dalies 16 punktu, Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28

straipsnio 9 punktu, 39 straipsnio 4 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo

10 straipsnio 1 dalies 9 punktu, 15 straipsniu, Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu,

2.97 straipsnio 3 dalimi, 2.99 straipsnio 1 ir 2 dalimis, vykdydama Sveikatos centrui priskiriamų

sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos

sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-589 „Dėl Sveikatos centrui

priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 8

punktą, įgyvendindama Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 31 d. sprendimą Nr.

T1-221 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centro kūrimo inicijavimo“ ir 2023 m. gruodžio

28 d. sprendimą Nr. T1-332 „Dėl leidimo rengti ir teikti projekto įgyvendinimo planą ir investicinį

projektą“, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 21 d. potvarkiu Nr. T3-

271 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudarytos Darbo grupės asmens sveikatos priežiūros paslaugų

teikimo sąrašo sudarymui pasiūlymų 2023 m. spalio 10 d. protokolą Nr. 1, 2023 m. spalio 19 d.

protokolą Nr. 2, 2023 m. spalio 23 d. protokolą Nr. 3, Šilalės rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio

25 d. potvarkį Nr. T3-311 „Dėl Šilalės rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros paslaugų

teikimo sąrašo sudarymo“, Sveikatos priežiūros įstaigų atstovų posėdžio 2023 m. gruodžio 13 d.

protokolą Nr. 1, viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės 2023 m. gruodžio 21 d. raštą Nr. 482 (4.24

E) „Dėl viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės Pediatrijos skyriaus reorganizavimo“, Šilalės

rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :

1. Steigti Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centrą, veiksiantį struktūrinio ir funkcinio

bendradarbiavimo būdu.

2. Sutikti, kad:

2.1. iki 2024 m. birželio 30 d. viešoji įstaiga Laukuvos ambulatorija (juridinio asmens kodas

176629281) būtų reorganizuota prijungimo būdu ir prijungta prie viešosios įstaigos Šilalės rajono

ligoninės (juridinio asmens kodas 176628756), kuriai pereis visos viešosios įstaigos Laukuvos

ambulatorijos teisės ir pareigos;

2.2. būtų reorganizuojamas viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės Pediatrijos skyrius į

vieną Dienos stacionaro skyrių, kuriame būtų teikiamos dienos stacionaro paslaugos suaugusiems ir

vaikams;

2.3. viešoji įstaiga Šilalės rajono ligoninė vykdytų koordinuojančiosios įstaigos funkcijas.

3. Nustatyti, kad:

3.1. reorganizavimo tikslas – prijungti viešąją įstaigą Laukuvos ambulatoriją prie viešosios

įstaigos Šilalės rajono ligoninės, siekiant optimizuoti prijungiamos įstaigos valdymą ir veiklą,

racionaliau naudoti materialinius, finansinius ir žmogiškuosius išteklius bei užtikrinti ir gerinti Šilalės

rajono savivaldybės gyventojų ambulatorinių, stacionarinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų

kokybę ir prieinamumą, optimizuoti teikiamų paslaugų apimtį ir struktūrą pagal gyventojų sveikatos

priežiūros paslaugų poreikius, didinant asmens sveikatos priežiūros įstaigų veiklos efektyvumą;

3.2. reorganizavimo būdas – prijungimas;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

3.3. reorganizuojamos viešosios įstaigos – Laukuvos ambulatorija, juridinio asmens kodas

17662928, adresas: Šilalės g. 29, Laukuva, Šilalės r., LT-75407, ir Šilalės rajono ligoninė, juridinio

asmens kodas 176628756, adresas: Vytauto Didžiojo g. 19, Šilalė, LT-75132;

3.4. po reorganizavimo veiksianti viešoji įstaiga – Šilalės rajono ligoninė, juridinio asmens

kodas 176628756, adresas: Vytauto Didžiojo g. 19, Šilalė, LT-75132, kurios pavadinimas po

reorganizavimo – viešoji įstaiga Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centras (toliau – Sveikatos

centras);

3.5. po reorganizacijos veiksiančios viešosios įstaigos savininko teises ir pareigas

įgyvendinanti institucija – Šilalės rajono savivaldybės taryba.

4. Pritarti, kad būtų lygiagrečiai vykdomas funkcinio bendradarbiavimo pasitelkimo

etapas, kuriame bendradarbiavimo sutarties pagrindu, kai sveikatos centrui priskirtos paslaugos

teikiamos atskiruose juridiniuose asmenyse, dalyvautų ir bendradarbiautų su įkurtu ir įregistruotu

Sveikatos centru šios įstaigos:

4.1. viešoji įstaiga Šilalės pirminės sveikatos priežiūros centras;

4.2. viešoji įstaiga Kaltinėnų pirminės sveikatos priežiūros centras;

4.3. viešoji įstaiga Kvėdarnos ambulatorija;

4.4. Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras;

4.5. privačios įstaigos, išreiškusios norą dalyvauti sveikatos centro veikloje: UAB

,,Andoka“, UAB „Medicinos namai šeimai“, UAB „Medicum centrum“, UAB „Šilalės šeimos

gydytojo praktika“, UAB ,,Grožio namai Aurum“, UAB Pajūrio saulės klinika, UAB Šilalės

psichikos sveikatos ir psichologinio konsultavimo centras, UAB „Solregis“.

5. Įpareigoti teisės aktų nustatyta tvarka:

5.1. viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės direktorių ir viešosios įstaigos Laukuvos

ambulatorijos vyriausiąjį gydytoją:

5.1.1.parengti Lietuvos Respublikos civilinio kodekso ir Lietuvos Respublikos viešųjų

įstaigų įstatymo nustatyta tvarka viešosios įstaigos Laukuvos ambulatorijos ir viešosios įstaigos

Šilalės rajono ligoninės reorganizavimo sąlygų aprašą iki 2024 m. sausio 31 d. ir apie reorganizavimo

sąlygų sudarymą paskelbti viešai;

5.1.2. teisės aktų nustatyta tvarka pateikti juridinių asmenų registrui reorganizavimo sąlygas

ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo apie jo parengimą dieną;

5.1.3.pranešti raštu viešosios įstaigos Laukuvos ambulatorijos ir viešosios įstaigos Šilalės

rajono ligoninės kreditoriams apie reorganizavimo sąlygų aprašo sudarymą ir kitą teisės aktuose

nurodytą informaciją, susijusią su šių įstaigų reorganizavimu;

5.1.4. informuoti darbuotojus apie pradedamas reorganizacijos procedūras;

5.2. viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės direktorių:

5.2.1.kreiptis raštu į Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybą prie

Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VASPVT) dėl atsisakomų (transformuojamų) visų

pediatrijos profilio lovų skaičiaus iki 2024 m. sausio 31 d., gavus VASPVT sprendimą dėl licencijos

panaikinimo, jį pateikti Šilalės rajono savivaldybei;

5.2.2. pateikti Šilalės rajono savivaldybės tarybai tvirtinti 2024 m. vasario mėnesio posėdyje

reorganizavimo sąlygų aprašą, nurodytą šio sprendimo 5.1.1 papunktyje, ir parengtą viešosios

įstaigos Šilalės rajono savivaldybės sveikatos centro įstatų projektą, valdymo struktūrą ir pareigybių

sąrašą.

6. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos skyriui (H. Manto g.

37, 92236 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio

Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

http://www.silale.lt


Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklų

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Šilalės rajono savivaldybės administracijos Savivaldybės gydytoja

                                                                                                                                              
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

Dėl viešosios įstaigos Šilalės rajono savivaldybės Sveikatos centro steigimo

                                                                                                                                              
(sprendimo projekto pavadinimas)

1.  Parengto sprendimo projekto tikslai.

Reorganizuoti Šilalės rajono savivaldybėje esančias dvi viešąsias asmens sveikatos

priežiūros įstaigas prijungimo būdu, kad užtikrinti Šilalės rajono savivaldybėje gyvenantiems

pacientams prieinamas ir kokybiškas bazines sveikatos priežiūros paslaugas ir jų tęstinumą, gerinant

gyventojų sveikatos rodiklius; pritraukti numatytas investicijas Šilalės rajono savivaldybės asmens

sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrai modernizuoti – remonto / rekonstrukcijos / statybos

darbams atlikti ir (ar) įrangai, baldams bei transporto priemonėms įsigyti, ir (ar) vidinių informacinių

sistemų adaptavimui skubiosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo srityje; pertvarkyti (iš anksto)

Šilalės rajono ligoninės teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas atsižvelgiant į Lietuvos

Respublikos Vyriausybės 2023 m. liepos 12 d. nutarimą Nr. 551 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos

sistemos įstaigų, teikiančių stacionarines aktyviojo gydymo asmens sveikatos priežiūros paslaugas,

išdėstymo reikalavimų ir išdėstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, pagal kurį yra rekomenduojama

savivaldybėms iki 2025 m. rugpjūčio 1 d. priimti sprendimus dėl stacionarinių aktyviojo gydymo

asmens sveikatos priežiūros paslaugų profilių.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas. 

Sprendimo projekto rengimą inicijavo Šilalės rajono savivaldybės gydytoja. Parengti

sprendimo projektą paskatino tai, kad Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija vykdo

sveikatos priežiūros reformą, kurios tikslas – sudaryti prielaidas kokybiškų ir saugių asmens sveikatos

priežiūros paslaugų teikimui visiems Lietuvos gyventojams, nepaisant jų gyvenamosios vietos,

socialinės ar ekonominės padėties, o kokybiškos paslaugos turėtų būti prieinamos geografine,

komunikacine, organizacine ir ekonomine prasme taip gerinant Lietuvos gyventojų sveikatą. 

Viena iš sveikatos reformos krypčių yra sukurti sveikatos centrus su baziniu sveikatos

priežiūros paslaugų paketu savivaldybėse integruojant pirmines ir antrines sveikatos priežiūros

paslaugas bei optimizuoti stacionarines aktyvaus gydymo paslaugas siekiant sumažinti jų vartojimą

ir transformuojant jas į kokybiškas ir saugias ambulatorines ir dienos sveikatos priežiūros paslaugas.

Savivaldybėms priėmus sprendimus dėl struktūrinių ar tinklinių pertvarkų, bus siekiama

užtikrinti, kad bazines sveikatos priežiūros paslaugas gyventojai gautų tolygiai ir vienodai savo

gyvenamojoje teritorijoje. 

Viešąją įstaigą Laukuvos ambulatoriją (toliau – Laukuvos ambulatorija) siūloma

prijungti prie Viešosios įstaigos Šilalės rajono ligoninės (toliau – Šilalės ligoninė) tam, kad būtų

optimizuotas jų tinklas, valdymas, veikla, bei racionaliai ir tikslingai panaudoti žmogiškieji,

materialiniai, ir finansiniai ištekliai.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. V-

589 „Dėl sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo tvarkos



aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo

organizavimo tvarkos aprašo 1 priede patvirtintas sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros

bazinių paslaugų teikimo sąrašas (toliau – Aprašas). Vadovaujantis Aprašo 8 punktu, kuriant

sveikatos centrą (reorganizuojant, pertvarkant veiklą ir pan.) privalo dalyvauti savivaldybių

pavaldumo asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūros subjektas – ligoninė (jei

savivaldybės gyventojų skaičius yra iki 21 000). 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. rugpjūčio 1 d. įsakymu Nr. V-

879 „Dėl regioniniu bendradarbiavimo modeliu pagrįsto asmens sveikatos priežiūros įstaigų

modernizavimo veiksmų plano patvirtinimo“, patvirtintame Regioniniu bendradarbiavimo modeliu

pagrįsto asmens sveikatos priežiūros įstaigų modernizavimo veiksmų plano 34 punkte faktinis, 2022

m. prie Šilalės rajono savivaldybėje esančių pirminės asmens sveikatos priežiūros įstaigų

prisirašiusių gyventojų skaičius 20 843.

Reorganizavimo būdas – prijungimas pasirinktas, atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės

viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų pateiktus paslaugų teikimo sąrašus, esamą dabartinę

situaciją, ateities viziją, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2022 metų siektinas reikšmes, veiklos ir

finansines ataskaitas, dirbančių asmenų skaičių, darbo užmokesčių dydžius, įstaigų gaunamas

pajamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo, turimas apyvartines lėšas.

Laukuvos ambulatorija pasirinkta, nes šiuo metu turi 1697 pacientus, kuriuos aptarnauja

tik viena gydytoja. Gydytojai susirgus arba būnant kasmetinėse atostogose, pacientams

neužtikrinamas bazinių paslaugų suteikimas, nes nėra kito gydytojo kuris galėtų pavaduoti, o pati

įstaiga nuo Šilalės rajono centro nutolusi apytiksliai 17 kilometrų. Pacientams paslaugų tenka laukti

ilgesnį laikotarpį. Senstant visuomenei kinta ir gydytojos amžius, įstaigos administracinė našta tampa

per sunki gydytojai, todėl savivaldybės pareiga reaguoti ir užtikrinti, kad kokybiškas bazines

sveikatos priežiūros paslaugas gyventojai gautų tolygiai ir vienodai savo gyvenamojoje teritorijoje,

Laukuvos ambulatorijos administravimą perduodant Šilalės rajono ligoninei. Taip pat būtinas įstaigos

modernizavimas, reikalingas medicininės įrangos įsigijimas, patalpų remontas. Viešoji įstaiga

Laukuvos ambulatorija 2022 metais turėjo 309570 Eur pajamų. Per 2022 metus patyrė 305782 Eur

sąnaudų. Įstaigoje gydytojo vidutinis rugsėjo mėn. 1 etato darbo užmokestis 3470 Eur, slaugytojo -

1828 Eur. Įstaiga 2022 metais turėjo daugiau pajamų, nei patyrė išlaidų, perteklius 3788 Eur.

Atkreipiant dėmesį į perteklių, galime teigti, kad įstaigai reikia ilgai taupyti, kad atsinaujinti turimą

medicininę įrangą, pavyzdžiui odontologo kėdė šiuo metu apytiksliai kainuoja 40 000 Eur.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis:

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 17 punktu:

Savarankiškosios (Konstitucijos ir įstatymų nustatytos (priskirtos)) savivaldybių funkcijos pirminė

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūra (įstaigų steigimas, reorganizavimas, likvidavimas,

biudžetinių įstaigų išlaikymas), išskyrus visuomenės sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje

esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose

ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo

programas, visuomenės sveikatos stiprinimą ir visuomenės sveikatos stebėseną; 15 straipsnio 2

dalies 16 punktu: Išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija: sprendimų dėl biudžetinių ir viešųjų

įstaigų, kurių savininkė yra savivaldybė, savivaldybės valdomų įmonių steigimo, reorganizavimo,

pertvarkymo, atskyrimo, likvidavimo ir dėl dalyvavimo steigiant viešuosius ir privačius juridinius

asmenis priėmimas, taip pat juridinių asmenų, kurių dalyvė yra savivaldybė, priežiūra.

2. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio 4 dalies 3

punktu: LNSS savivaldybių ir valstybės asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūra:

Savivaldybės tarybos motyvuotu sprendimu ir bendradarbiaudamos su visų savivaldybėje veikiančių

sveikatos priežiūros įstaigų atstovais: šio straipsnio 1 dalies 7 punkte nurodytiems LNSS savivaldybių

asmens sveikatos priežiūros viešųjų įstaigų nomenklatūros subjektams priklausančios teikti asmens

sveikatos priežiūros paslaugos atitinkamoje savivaldybės teritorijoje gali būti teikiamos sveikatos

priežiūros įstaigų bendradarbiavimo sutarties, sudarytos tarp šio straipsnio 1 dalies 1–6 ir 8, 9

punktuose nurodytos nomenklatūros subjektų, pagrindu ir pasitelkiant atitinkamas sveikatos centro

paslaugų sąraše nurodytas asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančias LNSS asmens sveikatos



priežiūros įstaigas, kurių savininkė (dalininkė) nėra valstybė arba savivaldybė (toliau – privačios

asmens sveikatos priežiūros įstaigos), ir kitus sveikatos centro paslaugų sąraše nurodytų paslaugų

teikėjus.

3. Viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 9 punktu: Viešosios įstaigos visuotinis

dalininkų susirinkimas, visuotinis dalininkų susirinkimas:  priima sprendimą dėl viešosios įstaigos

reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų tvirtinimo; 15 straipsniu: Viešosios įstaigos reorganizavimas.

1. Viešosios įstaigos gali būti reorganizuojamos Civilinio kodekso nustatytais jungimo ir

skaidymo būdais.
2. Visų reorganizavime dalyvaujančių viešųjų įstaigų vadovai arba kiti valdymo organai privalo

parengti viešosios įstaigos reorganizavimo sąlygas, kuriose turi būti numatyta:

1) kiekvienos reorganizavime dalyvaujančios viešosios įstaigos teisinė forma, pavadinimas, buveinė,

kodas, registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys apie šias viešąsias įstaigas;

2) reorganizavimo būdas, pasibaigiančios viešosios įstaigos, po reorganizavimo tęsiančios veiklą

viešosios įstaigos, kuriamos naujos viešosios įstaigos;

3) pasibaigiančios viešosios įstaigos dalininko tapimo po reorganizavimo veiksiančios viešosios

įstaigos dalininku tvarka, sąlygos ir terminai;

4) momentas, nuo kurio pasibaigiančios viešosios įstaigos teisės ir pareigos pereina po reorganizavimo

veiksiančiai viešajai įstaigai;

5) asmenys, kurie turi teisę veikti kuriamų naujų viešųjų įstaigų vardu. Kuriamų naujų viešųjų įstaigų

vardu gali būti atliekami tik su viešosios įstaigos registravimu susiję veiksmai;

6) asmenys, kurie turi pasirašyti po reorganizavimo veiksiančių viešųjų įstaigų įstatus;

7) viešosios įstaigos vadovui ir kitiems organams reorganizavimo metu suteikiamos papildomos teisės.

3. Apie parengtas reorganizavimo sąlygas turi būti paskelbta visų reorganizavime dalyvaujančių

viešųjų įstaigų įstatuose nurodytuose šaltiniuose tris kartus ne mažesniais kaip trisdešimties dienų intervalais

arba paskelbta vieną kartą ne vėliau kaip prieš trisdešimt dienų iki visuotinio dalininkų susirinkimo, kurio

darbotvarkėje numatyta priimti sprendimą dėl reorganizavimo, ir pranešta raštu visiems viešosios įstaigos

kreditoriams. Pranešime turi būti nurodyta:

1) šio straipsnio 2 dalies 1, 2 ir 4 punktuose nurodyta informacija;

2) kur ir nuo kada galima susipažinti su reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo veiksiančių

viešųjų įstaigų įstatų projektais ir reorganizavime dalyvaujančių viešųjų įstaigų praėjusių trejų finansinių metų

metinių finansinių ataskaitų rinkiniais arba metinėmis ataskaitomis. 
4. Reorganizavimo sąlygos ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo dieną turi būti pateiktos juridinių

asmenų registrui.

5. Ne vėliau kaip likus trisdešimčiai dienų iki visuotinio dalininkų susirinkimo, kurio darbotvarkėje

numatyta priimti sprendimą dėl reorganizavimo, reorganizavime dalyvaujančių viešųjų įstaigų dalininkai turi

teisę susipažinti su reorganizavimo sąlygomis, po reorganizavimo veiksiančių viešųjų įstaigų įstatų projektais,

taip pat visų reorganizavime dalyvaujančių viešųjų įstaigų praėjusių trejų finansinių metų metinių finansinių

ataskaitų rinkiniais arba metinėmis ataskaitomis. Kiekvienas viešosios įstaigos dalininkas turi teisę gauti visų

šioje dalyje išvardytų dokumentų kopijas.

6. Reorganizuojamos viešosios įstaigos kreditorius turi teisę reikalauti prievolę nutraukti ar įvykdyti

prieš terminą, taip pat atlyginti nuostolius, jei tai numatyta sandoryje ar yra pagrindas manyti, kad prievolės

įvykdymas dėl reorganizavimo pasunkės, ir jei kreditoriaus reikalavimu viešoji įstaiga nesuteikė papildomo

prievolių įvykdymo užtikrinimo. Reorganizuojamos viešosios įstaigos kreditorius savo reikalavimus gali

pateikti ne vėliau kaip per du mėnesius nuo viešo paskelbimo apie viešosios įstaigos reorganizavimo sąlygų

parengimą pirmos dienos. Reorganizuojamos viešosios įstaigos kreditoriai turi teisę susipažinti su šio

straipsnio 5 dalyje nurodytais dokumentais ir gauti jų kopijas.

7. Sprendimą dėl viešosios įstaigos reorganizavimo priima ir kartu reorganizavimo sąlygas tvirtina bei

priima po reorganizavimo veiksiančių viešųjų įstaigų įstatus kiekvienos reorganizavime dalyvaujančios

viešosios įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma. Įstatus turi pasirašyti

reorganizavimo sąlygose nurodyti asmenys. Šių asmenų parašų tikrumo notaras neliudija.

8. Sprendimo dėl viešosios įstaigos reorganizavimo priėmimą patvirtinantis dokumentas turi būti

pateiktas juridinių asmenų registrui. Juridinių asmenų registro tvarkytojas apie sprendimą dėl viešosios įstaigos

reorganizavimo turi paskelbti teisės aktų nustatyta tvarka.

9. Jeigu yra priimtas sprendimas dėl viešosios įstaigos reorganizavimo, ji turi parengti finansinių

ataskaitų rinkinį arba metinę ataskaitą ir pagal šio sprendimo priėmimo dienos duomenis, ir pagal viešosios

įstaigos reorganizavimo pabaigos dienos duomenis.



10. Reorganizavimas laikomas baigtu, kai juridinių asmenų registre įregistruojamos po

reorganizavimo sukurtos naujos viešosios įstaigos ir jų įstatai ar įregistruojami tęsiančių veiklą viešųjų įstaigų

pakeisti įstatai.

4. Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.96 straipsniu „Juridinių asmenų

reorganizavimas“ ir 2.97 straipsnio „Juridinių asmenų reorganizavimo būdai“ 3 dalimi:

Prijungimas – tai vieno ar daugiau juridinių asmenų prijungimas prie kito juridinio asmens, kuriam

pereina visos reorganizuojamo juridinio asmens teisės ir pareigos, 2.99 straipsnio „Reorganizavimo

sąlygos ir reorganizavimo ataskaita“ 1, 2 dalimis:

1. Reorganizavime dalyvaujančių juridinių asmenų valdymo organai privalo parengti

juridinio asmens reorganizavimo sąlygas, kuriose turi būti numatyta:

1) šio kodekso 2.44 straipsnyje nurodyta informacija apie visus reorganizavime

dalyvaujančius juridinius asmenis;

2) reorganizavimo būdas, pasibaigiantys juridiniai asmenys ir tęsiantys veiklą po

reorganizavimo juridiniai asmenys;

3) reorganizuojamo juridinio asmens dalyvio tapimo tęsiančio veiklą po reorganizavimo

juridinio asmens dalyviu tvarka, sąlygos ir terminai bei išmokos juridinio asmens dalyviams;

4) momentas, nuo kurio pasibaigiančio juridinio asmens teisės ir pareigos pereina tęsiančiam

veiklą po reorganizavimo juridiniam asmeniui;

5) juridinio asmens valdymo ir kitiems organams, administracijos darbuotojams ar šio

kodekso 2.100 straipsnyje nurodytiems ekspertams suteikiamos papildomos teisės.

2. Reorganizavimo sąlygos turi būti paskelbtos pagal šio kodekso 2.101 straipsnio 1 dalį ir

pateiktos juridinių asmenų registrui ne vėliau kaip pirmą viešo paskelbimo dieną, taikant šio kodekso

2.66 straipsnio 3 dalį mutatis mutandis.

5. Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 28 straipsnio 9 punktu:

LNSS viešosios įstaigos savininko (dalininkų) kompetencija: steigti LNSS viešosios įstaigos filialus,

reorganizuoti ir likviduoti LNSS viešąją įstaigą.

6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr.

V-589 „Dėl Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo

tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintu Sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros

paslaugų teikimo organizavimo tvarkos aprašo 8 punktu: Sveikatos centro paslaugų teikimą

organizuojant struktūrinio bendradarbiavimo būdu, sveikatos centro paslaugos (išskyrus visuomenės

sveikatos priežiūros paslaugas) teikiamos viename juridiniame asmenyje, atitinkančiame Lietuvos

Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio 4 dalies 3 punkte numatytus galimų

jungti į vieną juridinį asmenį subjektų nomenklatūros reikalavimus.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis,

kad tokių pasekmių būtų išvengta.

Nenumatoma.

4. Laukiami rezultatai.

Užtikrintas bazinių paslaugų teikimas Šilalės rajono savivaldybės gyventojams. Didžiulė

na u d a p a c i e n t u i , k u r i a m b u s s k i r i a m a s d i d e s n i s d ė m e s y s , bus aišku kur kreiptis esant poreikiui gauti

visą bazinį paslaugų paketą arčiau namų. Pacientams, sergantiems keliomis ir daugiau ligų, galimybė

gauti specialistų konsultacijas ir priežiūrą vienoje įstaigoje (žaliasis koridorius), įsteigta atvejo

vadybininko pareigybė taupys laiką, pacientui bus aiškiau, kaip elgtis iškilus klausimams dėl jo

sveikatos būklės ar registracijos pavėžėjimo paslaugai gauti. Pacientu rūpinsis specialistų komanda

(esant specialiems paciento poreikiams, pasirūpinama registracija pas gydytoją, siuntimais,

paraginama dalyvauti prevencinėse programose ir profilaktiškai pasitikrinti sveikatą, mokytis

savirūpos). Integracija su savivaldybių visuomenės sveikatos biuro specialistų teikiamomis

paslaugomis, sustiprins sveikatos stiprinimo ir ligų profilaktikos paslaugas. 

Š i l a l ė s r a j o n o s a v i v a l d y b ė j e b u s s u d a r y t a g a l i m y b ė p r i t r a u k t i d a u g i a u l ė š ų , s k i r t ų 

infrastruktūrai modernizuoti. R e o r g a n i z a c i j a suvienys pirminę ir specializuotą ambulatorinę asmens

sveikatos priežiūrą su stipriu dienos stacionaru, užtikrinant savivaldybės gyventojams būtiniausią



kokybiškų asmens sveikatos priežiūros paslaugų paketą, kuris r a j o n o g y v e n t o j a m s p a g e r i n s 

s v e i k a t o s p r i e ž i ū r o s p a s l a u g ų k o k y b ę i r p r i e i n a m u m ą , sveikatos rodiklius. Reorganizavus asmens

sveikatos priežiūros įstaigas, bus siekiama optimizuoti teikiamų paslaugų apimtį, racionalizuoti

finansinių ir infrastuktūros išteklių panaudojimą, pagerės darbo sąlygos. M a ž ė s v a l d y m o i r ū k i o 

i š l a i d o s . M o d e r n i z a v u s į s t a i g a s b u s p a t r a u k l e s n ė s sąlygos specialistų pritraukimui dirbti didesnėje

asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, turinčioje modernią medicininę įrangą. 

Steigiant sveikatos centrą struktūriniu būdu, bendra investicijų suma būtų 2 265 058,00 

Eur. 

Detalesnės investicijų sumos, pateiktos lentelėje:

Savivaldybė Pirminė ambulatorinė asmens

sveikatos priežiūra, eurai

Antrinio lygio ambulatorinė

specializuota asmens sveikatos

priežiūra, ambulatorinė chirurgija,

dienos chirurgija, dienos stacionaras,

skubioji pagalba, eurai

Bendra

savivaldybei

skiriama

suma, eurai

Bazinė 

lėšų dalis, 

eurai

Papildoma

lėšų dalis, 

eurai

Iš viso Bazinė 

lėšų dalis, 

eurai

Papildoma

lėšų dalis, 

eurai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8

Šilalės rajono 239 940 687 638 927 578 689 842 647 638 1 337 480 2 265 058

Svarbu tai, kad 2-ame stulpelyje nurodyta bazinė lėšų dalis gali būti skiriama tik

pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrai modernizuoti, o 5-ame

stulpelyje nurodyta bazinė lėšų dalis ir 3-iame bei 6-ame stulpeliuose nurodytų papildomų lėšų dalis,

esant pagrįstam poreikiui, kuris pagrindžiamas projekto įgyvendinimo plane ar investicijų projekte

(jei taikoma), gali būti perskirstoma tarp pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros

infrastruktūros modernizavimo ir antrinio lygio ambulatorinės specializuotos asmens sveikatos

priežiūros, ambulatorinės chirurgijos, dienos chirurgijos, dienos stacionaro, skubiosios pagalbos

infrastruktūros modernizavimo veiklų.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Nenumatoma.

Savivaldybės gydytoja                                                                                    Ineta Butvidienė

                                                                                                                                                          
(pareigos)        (parašas, data)                    (vardas, pavardė)

                                                                               



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos Šilalės rajono savivaldybės

sveikatos centro steigimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-10 Nr. T25-4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-10 09:31

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-10)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-10 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




